mandamiento de pago a cargo del señor EDGAR BORJA CHAVERRA “por 

las siguientes sumas de dinero: A.- El capital que es la suma de sesenta millones 

de pesos ($60.000.000). B.- El capital cuotas comprendidas entre el 01 de 

septiembre de 2022 a la fecha 01 de mayo de 2023, por veintidós millones 

quinientos mil pesos ($22.500.000) ...”.      

Efectuado el estudio del documento considerado título ejecutivo arrimado al 

proceso, Acta de Conciliación del 1 de septiembre de 2022, realizada en el 

Centro de Conciliación y Arbitraje FUNDASOLCO, de esta ciudad, donde 

las partes acordaron: